CABEÇOTE DE CRIMPAGEM DE CABOS ATÉ 630mm²
AMP630CP
AMPERI.COM.BRESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Entrada da mangueira hidráulica
Correia de Suporte
Cabeçote
Ferramenta indicada para:
• Conectores Bimetálicos de até 500 mm²
• Conectores de alumínio até 500 mm²
• Conectores de Cobre até 630 mm²
Ideal para o uso com a Bomba AMP700FB
Matriz
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
AMP630CP
ESPECIFICAÇÕES
Força de Compressão 230 kN
Capacidade de compressão 16 a 630 mm2
Óleo Hidráulico Shell Tellus T15#S2V HV15
Pressão Máxima 700 bar
CARACTERÍSTICAS FÍSICAS
Dimensões 320x88x120 mm
Peso (sem as matrizes) 5,3 Kg
Embalagem Maleta aço
Dimensões da embalagem 460 x 100 x 210mm
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD.
01 - Cabeçote AMP630CP 1
02 Maleta aço 1
03 Manual 1
04 Jogo de matrizes com para cabos de 150, 185, 240,
300, 400, 500 e 630mm² 1
COMPOSIÇÃO DA MALETA - CÓDIGO AMP630CP